
1 
 

Z Á P I S 
z 8. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 20. června 2019 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

    61 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 2 poslanci PS         
         PČR) 
    27 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
         Ing. Zdena Javornická – pověřená řízením MHMP 
      3 zástupci ředitelky MHMP 

                              27 ředitelů a zástupců odborů MHMP  
                                                   17 ředitelů organizací 

                30 zástupců tisku 
                  5 poslanců PS PČR (z toho současně i 2 členové ZHMP) 
                  1 senátor HMP 
                  1 host 

 
CELKEM přítomných: 171 osob 
 
 

 
OMLUVENI: 

 
Mgr. Karel Hanzlík 
 
Ing. arch. PhDr. Lenka Burgerová, Ph.D. 
 
JUDr. Jaroslava Janderová – do 10,30 hodin 
 
Ondřej Kallasch 
 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. - 
od 16 do 18 hodin 
 
Mgr. Radek Vondra  
 
Pavel Zelenka – do 11 hodin 
 
Mgr. Zdeněk Zajíček –  
od 10,45 hodin na část jednání, 
od 2,30 hodin 
 
Ing. Patrik Nacher – na část jednání, poté ještě 
od 22 hodin 
 
 
 



2 
 

 
 
Jiří Zajac – od 18,30 hodin 
 
Milan Maruštík – od 22 hodin 
 
Ing. Ondřej Prokop – od 1,00 hodiny  
 
JUDr. Petr Novotný – od 1,00 hodiny 
 
Ing. Radek Lacko – od 1,45 hodin 
 
RNDr. Marcela Plesníková – od 2,30 hodin 
 
členové klubu ANO prostřednictvím 
místopředsedy Nepila – od 2,50 hodin 
 
členové klubu ODS prostřednictvím 
předsedkyně Udženija – od 3 hodin 
 
RNDr. Jana Plamínková – od 3,30 hodin 
          
 
       8. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 9,08 hodin.   
 

  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 
tedy schopno se usnášet. 
        Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se 
zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím 
řádem Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a 
připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto 
jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

 
          Ověřením zápisu byli pověřeni Bc. Tomáš Štampach a Jan Wolf. 
 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
předseda: prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr. MSc. 
členové:  Mgr. Martin Benda  
                Ing. Mgr. Jaromír Beránek 
                Ing. Ondřej Prokop 
                Mgr. Zdeněk Zajíček 
 
tajemník: JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel odboru LEG MHMP 
PRO:   53    PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 

http://www.praha.eu/


3 
 

 
 
Složení slibu člena Zastupitelstva hlavního města Prahy Stanislava Nekolného, MBA 
 
 

Primátor hl. m. Prahy sdělil základní informace, vztahující se ke složení slibu 
nového člena Zastupitelstva hlavního města Prahy. Primátor hl. m. Prahy informoval, že 
dne 19. 6. 2019 podal do jeho rukou písemnou rezignaci na funkci člena Zastupitelstva 
hlavního města Prahy Ing. Petr Stuchlík a uvedl, že tímto dnem zanikl panu Stuchlíkovi 
mandát člena Zastupitelstva hlavního města Prahy. Primátor hl. m. Prahy dále sdělil, že 
podle § 56 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, za člena Zastupitelstva hlavního města 
Prahy, jehož mandát zanikl, nastupuje náhradník z kandidátní listiny téže volební strany, a 
to dnem následujícím po dni, kdy došlo k zániku mandátu. Dále uvedl, že prvním 
náhradníkem z kandidátní listiny volební strany ANO 2011 pro volby do Zastupitelstva 
hlavního města Prahy konaných v roce 2018 je Stanislav Nekolný, MBA. 

Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že podle § 56 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., o 
volbách do zastupitelstev obcí předá Rada hlavního města Prahy do 15 dnů poté, co se 
mandát uprázdnil, osvědčení panu Stanislavu Nekolnému, který se stal 20. 6. 2019 členem 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. Uvedl, že tato okolnost nebrání složení slibu panem Nekolným. 
Zároveň dodal, že osvědčení Rada hl. m. Prahy projedná v pondělí na svém zasedání a 
zákonem stanovená lhůta bude tedy dodržena.  

Primátor hl. m. Prahy poté požádal pana Stanislava Nekolného, aby se přítomným 
představil a předstoupil před předsednictvo ke složení slibu. Byl přečten text slibu a 
následně jasně proneseným slovem „slibuji“ a podáním ruky pan Stanislav Nekolný slib 
stvrdil do rukou primátora hl. m. Prahy, text slibu podepsal a zapsal se do pamětní knihy 
hl. m. Prahy. Nový člen ZHMP obdržel pamětní stříbrnou plaketu, určenou pouze pro členy 
ZHMP pro volební období 2018 – 2022.  

 
Procedurální návrh primátora hl. m. Prahy na vystoupení bývalého člena ZHMP Ing. Petra 
Stuchlíka  
PRO:   53 PROTI:   0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 
 

Poté se ujal slova bývalý člen ZHMP Ing. Petr Stuchlík, který se vyjádřil ke svému 
ukončení působení v komunální politice. 

 
Primátor hl. m. Prahy k bodu „Návrh programu jednání" uvedl, že JŘ ZHMP čl. 6 

říká: „Návrh programu jednání stanoví a předkládá ZHMP ke schválení Rada. Každý člen 
ZHMP, Rada, výbor ZHMP a klub členů ZHMP má právo v rámci projednávání návrhu 
programu navrhnout doplnění nebo vypuštění bodu programu." Dále uvedl, že v rozpravě k 
návrhu programu je možné přednést vyjádření k předloženému návrhu programu či 
jednotlivým pozměňujícím návrhům a dále návrhy na doplnění nebo vypuštění bodu 
programu včetně případného odůvodnění, technické a faktické poznámky. Primátor hl. m. 
Prahy konstatoval, že vystoupení v rámci rozpravy o návrhu programu může trvat nejvýše 3 
minuty. Dále uvedl, že po ukončení rozpravy se nejprve hlasuje o jednotlivých návrzích na 
doplnění nebo vypuštění bodu programu, a to ve stejném pořadí, v jakém byly předneseny.  



4 
 

Poté se hlasuje o návrhu programu jako celku, včetně již schválených návrhů na 
doplnění nebo vypuštění bodu programu. Uvedl, že na zasedání Zastupitelstva může být 
jednáno jenom o věcech, které byly dány na program a o návrzích, s jejichž zařazením 
vysloví Zastupitelstvo souhlas. Dále primátor informoval, že jako předsedající sdělí návrh 
programu jednání při jeho zahájení, o něm či o námitkách proti němu rozhoduje 
Zastupitelstvo hlasováním. Primátor hl. m. Prahy přítomné informoval, že kdykoliv v 
průběhu zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy může navrhovat kterýkoli člen 
Zastupitelstva zařazení dalších bodů programu, přičemž o zařazení či nezařazení rozhodne 
Zastupitelstvo hlasováním a nadpoloviční většinou svých členů. Možnost upravit program 
zasedání se tak neomezuje pouze na začátek jednání, kdy se vede rozprava o programu 
zasedání, ale k doplnění, resp. ke korekci programu je možné přistoupit při potřebné 
většině kdykoliv v průběhu zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy.  

 
Primátor hl. m. Prahy uvedl, že Rada hlavního města Prahy na svém jednání v 

pondělí dne 10. 6. stanovila „Návrh programu jednání 8. zasedání Zastupitelstva hl. m. 
Prahy“, který obdrželi členové ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn spolu se svoláním 
tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy způsobem stanoveným příslušnými 
ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. Dále konstatoval, že Rada v pondělí dne 17. 
6. doplnila původní návrh programu o další materiály k projednání a také o dva 
informativní tisky. Upravenou, Radou schválenou verzi návrhu programu obdrželi členové 
ZHMP ještě týž den e-mailem. Zároveň primátor hl. m. Prahy uvedl, že doplněné tisky byly 
v elektronické podobě zpřístupněny členům ZHMP i občanům.  

 
V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito občané HMP:  Blanka Janečková, Ing. 
arch. Eva Smutná, Ing. Jaroslav Hnátek, Petr Váňa, Ing. Aleš Moravec – Občané za svá 
práva, Václav Dajbych 

 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Hlubuček. 
V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: Martan, Prokop, 
Zajíček, Pilný, Brož, Sedeke, Udženija, předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní 
ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, Novotný, Nepil, předsedkyně výboru pro sociální 
politiku ZHMP Horáková, Portlík, radní Šimral, předseda výboru pro dopravu ZHMP 
Richter, Kaštovský, radní Kordová Marvanová, předsedkyně výboru kontrolního ZHMP 
Janderová, Plesníková, náměstek primátora Scheinherr 
 
předsedkyně klubu ODS Udženija – připojila se k místopředsedovi klubu ANO Nepilovi a 
požádali o přestávku 15 minut před ukončením diskuse pro jednání klubů 
 
člen ZHMP Čižinský – technická – k petici, která obsahovala přes 1000 podpisů a k 
dalšímu procesu jejího vyřízení 
 
Přestávka 10,58 – 11,15 hodin 
 
Na žádost předsedkyně klubu Pirátů Krausové byla přestávka prodloužena o dalších 20 
minut 
 
Přestávka 11,15 – 11,44 hodin 
 
 



5 
 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro kulturu, 
výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, Udženija, předsedkyně 
výboru pro sociální politiku ZHMP Horáková, Čižinský 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Martana – tisk Z – 7493 „O stavu přípravy rekonstrukce 
Libeňského mostu“ přeřadit z bloku informací k projednání a zařadit ho jako první bod 
náměstka primátora Scheinherra 
PRO:   34 PROTI:   2 ZDR. 20 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Prokopa – zařadit nový bod, a to tisk Z – 7509 „K návrhu 
na poskytnutí návratné finanční výpomoci a účelové dotace z rozpočtu hl. m. Prahy MČ 
Praha 11 v souvislosti se vstupem do společnosti AR Delta“ jako bod poř. č. 30 
PRO:  26  PROTI:   1 ZDR. 29 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Zajíčka – tisk Z – 7517 „Návrh pravidel pro tajné 
hlasování v orgánech hl. m. Prahy“ zařadit za body radní Kordové Marvanové, a to za body 
poř. č. 43 a 44, nebo případně za body poř. č. 3 a 4, protože tyto body byly v pozdějším 
hlasování také navrženy na přemístění 
PRO:   23 PROTI:  0  ZDR. 34 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Pilného – zařadit bod „Snížení počtu červených tisků“ 
jako bod č. 3 za tisky primátora hl. m. Prahy 
PRO:   23 PROTI:   1 ZDR. 32 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Pilného – přeřadit tisk Z – 7252 „K návrhu Zásad, 
Harmonogramu a Metodiky pro sestavování rozpočtu (rozpočtového provizoria) hl. m. 
Prahy na rok 2020, střednědobého výhledu rozpočtu hl. m. Prahy do roku 2025 a 
dlouhodobého výhledu“ z bloku informací do projednání, a to před bod 23, jako první bod 
náměstka primátora Vyhnánka 
PRO:   24 PROTI:   0 ZDR. 34 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Brože – zařadit bod „Snižování vizuálního smogu – 
odstranění nezákonných billboardů na území hl. m. Prahy“ jako první bod náměstka 
primátora Scheinherra 
PRO:   18 PROTI:   0 ZDR. 37 

Nebylo přijato. 
 
 
 
 



6 
 

Hlasování o návrhu členky ZHMP Udženija – bod poř. č. 54, tisk Z – 7450 „K návrhu na 
revokaci usnesení ZHMP č. 17/4 ze dne 24. 5. 2012, ve znění pozdějších usnesení, 
k návrhu na transformace majetku hl. m. Prahy tvořeného bytovým fondem nesvěřeným 
Statutem hl. m. Prahy městským částem formou prodeje“ přeřadit za body hned po 
projednání petic 
PRO:   40 PROTI:   0 ZDR. 18 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu předsedy výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční 
vztahy ZHMP Wolfa – přeřadit bod poř. č. 43, tisk Z – 7381“ a bod poř. č. 44, tisk Z – 
7449“ radní Kordové Marvanové nově jako body 3 a 4 za body primátora hl. m. Prahy 
PRO:   59 PROTI:   0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Nepila – přeřadit tisk Z – 7485 „O významných 
dopravních omezeních na hlavních komunikacích v Praze“ z bloku informací do 
projednání jako bod poř. č. 21 
PRO:   24 PROTI:   1 ZDR. 33 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP Horákové – zařadit 
tisk Z – 7523„Demokracie – Letná, je to na nás“ jako poslední bod tohoto jednání  
RO:  46  PROTI:   0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Martana – zařadit tisk R – 33334 „Ke zrušení zadávacích 
řízení veřejných zakázek a odstoupení od dotačních projektů OP Doprava 2014 – 2020“ 
jako bod poř. č. 18 
PRO:   24  PROTI: 0 ZDR.  33 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu radního Šimrala – zařadit tisk Z – 7514 „K návrhu na poskytnutí 
dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2019 z kapitoly 04 – Školství, mládež a sport pro 
MČ Praha - Šeberov“ jako bod poř. č. 56 
PRO:  59   PROTI: 0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Brože – zařadit bod „Omluva producentovi Ricku 
McCallumovi“ jako první bod radní Třeštíkové 
PRO:   24  PROTI: 0 ZDR.  33 

Nebylo přijato. 
 
 
 



7 
 

Hlasování o návrhu náměstka primátora Hlubučka – zařadit tisk Z – 7508 „Informace o 
změně obecně závazné vyhlášky č. 2/2005 Sb. hl. m. Prahy, kterou se stanoví poplatek za 
komunální odpad“ jako poslední bod do bloku informací  
PRO:  57   PROTI: 0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Pilného – vyřadit z programu tohoto jednání tisk Z – 
7482 „K vyhlášení klimatického závazku hl. m. Prahy“  
PRO:  24  PROTI: 22 ZDR.  13 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu předsedy výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční 
vztahy ZHMP Wolfa – zařadit tisk Z  - 7520 „K Mariánskému sloupu“ jako poslední bod 
tohoto jednání  
PRO:  41 PROTI: 1 ZDR.  14 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 
PRO: 54 PROTI:  0 ZDR.  4 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 

Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hlaváček. 
   1  
 

primátor hl. m. Prahy 

 
k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - pól růstu ČR v roce 2019 
 
  
   TISK:        Z – 7324 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/1 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
   2/1  
 

primátor hl. m. Prahy 

 
ke schválení projektů v rámci 30. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 
  
   TISK:        Z – 7407 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   44       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/2 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Martan, náměstek primátora Scheinherr, primátor 
hl. m. Prahy, Nepil 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   2/2  
 

primátor hl. m. Prahy 

 
ke schválení projektů v rámci 38. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 
  
   TISK:        Z – 7388 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/3 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

   2/3 
 

primátor hl. m. Prahy 

 
ke schválení projektu v rámci 39. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 
  
   TISK:        Z – 7459 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   47       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/4 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   2/4 
 

primátor hl. m. Prahy 

 
ke schválení projektů v rámci 42. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 
  
   TISK:        Z – 7404 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/5 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   2/5 
 

primátor hl. m. Prahy 

 
ke schválení projektů v rámci 49. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 
  
   TISK:        Z – 7405 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/6 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 



10 
 

Projednávání tisků radní Kordové Marvanové bylo předřazeno na základě hlasování o 
změnách v programu jednání. 
   3 
 

radní Kordová Marvanová 

 
k návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 26/2000 Sb., o 
veřejných dražbách, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 77/1997 Sb., o státním podniku, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
 
   TISK:        Z – 7381 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/7 
Materiál uvedla radní Kordová Marvanová. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   4 
 

radní Kordová Marvanová 

 
k Záměru podpory projektu dostupného družstevního bydlení s participací hl. m. Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 7449 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   52       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/8 
Materiál uvedla radní Kordová Marvanová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nepil, radní Kordová Marvanová, Brož, Portlík 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

Ve 12,30 hodin zahájil I. náměstek primátora Hlaváček bod: „Návrhy, připomínky a 
podněty občanů HMP“ 
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu.. 
 

Přestávka 13,10 – 13,18 hodin 
 
Předsedající I. náměstek primátora Hlaváček informoval, že vzhledem k tomu, že členové 
ZHMP stáhli podané interpelace, byl bod „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ 
prodloužen až do 14 hodin. 
 
V rámci bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ převzal řízení schůze 
náměstek primátora Scheinherr. 
 
předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová – technická – k přestávce na oběd 
v délce 30 minut. Reagoval primátor hl. m. Prahy. Následně vznesl technickou poznámku 
k danému tématu člen ZHMP Svoboda a také člen ZHMP Nepil.  
 
Přestávka 14,07 – 14,24 hodin 
 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
    5 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
ke změnám ÚP přerušených Zastupitelstvem hl.m. Prahy v období 2004 až 2010 - 1. skupina 
 
  
   TISK:        Z – 7435 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/9 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nepil, I. náměstek primátora Hlaváček 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Vyhnánek. 
  6/1 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu zadání změny ÚP - Z 3125  (fáze "zadání", samostatně projednávána) 
 
  
   TISK:        Z – 7157 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   53       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/10 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  6/2 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu zadání změny ÚP - Z 3110 (fáze „zadání“, vlna 10) 
 
  
   TISK:        Z – 7491 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/11 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Ing. Eva Tylová – místostarostka MČ Praha 12, 
paní Mruškovičová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, 
cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, Maruštík 
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hlaváček, který reagoval na diskusní 
příspěvky. 
 
Pozměňovací návrh I. náměstka primátora Hlaváčka – změna bude pořízena ve zkráceném 
režimu 
Pro: 53 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 



13 
 

 
   7 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu zadání změny/úpravy ÚP - U 1302 (fáze „zadání“, vlna 01) 
 
  
   TISK:        Z – 7209 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/12 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   8 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k zamítnutí návrhu změny/úpravy ÚP - U 1215 (fáze „návrh“, vlna 01) 
 
  
   TISK:        Z – 7237 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/13 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
V diskusi vystoupil občan HMP p. Maisner. 
 
I. náměstek primátora Hlaváček reagoval na diskusní příspěvek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 
   9 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhům na pořízení změn/úprav ÚP - 4. skupina (fáze „podnět“, vlna 07) 
 
  
   TISK:        Z – 7235 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   54       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/14 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  10/1 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhům na pořízení změn ÚP - 4. skupina (fáze "podnět", vlna 18) 
 
  
   TISK:        Z – 7215 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   54       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/15 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
V diskusi vystoupila Ing. Eva Tylová – místostarostka MČ Praha 12. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Martan,  
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hlaváček, který reagoval na diskusní 
příspěvky. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

 
  10/2 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhům na pořízení změn ÚP - 5. skupina (fáze "podnět", vlna 18) 
 
  
   TISK:        Z – 7216 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                  PRO: 50         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1 
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/16 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: pan Maisner, Ing. Marta Pakostová 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Martan, Kaštovský, Pilný, I. náměstek primátora 
Hlaváček, Dlouhý 
 
člen ZHMP Dlouhý – technická – k průběhu a počtu hlasování, vysvětlil procedurální 
návrh člena ZHMP Martana 
 
Návrh člena ZHMP Martana – samostatné hlasování o změně č. 203/2018 – Rohanský 
most, která je uvedena v příloze č. 2 k usnesení „změny vlny 18 ÚP SÚ HMP pořizované 
zkráceným způsobem – doporučené ke schválení“ 
Pro: 35 Proti: 0 Zdr. 17 
Bylo přijato. 
 
Předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová – technickou – omylem hlasovala 
„pro“, správně mělo být „zdržela se“ 
 
Hlasování o zbývajících změnách, uvedených v příloze č. 2 k usnesení - „změny vlny 18 
ÚP SÚ HMP pořizované zkráceným způsobem – doporučené ke schválení“ 
Pro: 56 Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 
 10/3 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhům na pořízení změn ÚP - 6. skupina (fáze "podnět", vlna 18) 
 
  
   TISK:        Z – 7217 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/17 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hlaváček, ve kterém poděkoval za vstřícný 
přístup k předkládaným územním změnám. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  11/1 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na uvolnění rezervy pro městské části hl. m. Prahy a jednotky Sborů dobrovolných 
hasičů městským částem hl. m. Prahy v roce 2019 z kap. 07 – BEZPEČNOST 
 
  
   TISK:        Z – 7226 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   53       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/18 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

 
  11/2 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v kap. 07 - bezpečnost a k poskytnutí účelových 
dotací MČ hl. m.Prahy na činnost jednotek sborů dobrovolných hasičů pro rok 2019 a 
rekonstrukci služeben policie 
 
  
   TISK:        Z – 7501 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   54       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/19 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  11/3 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na poskytnutí finančního daru České republice - Krajskému ředitelství policie hl. m. 
Prahy z rozpočtu hl. m. Prahy kap. 07 – BEZPEČNOST 
 
  
   TISK:        Z – 7371 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/20 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

 
  12 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace Městské části Praha - Dubeč z rozpočtu  
kap. 07 BEZPEČNOST 
 
  
   TISK:        Z – 7458 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   55       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/21 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  13/1 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem na činnost jednotek 
sborů dobrovolných hasičů pro rok 2019 
 
  
   TISK:        Z – 7286 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   55       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/22 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

  13/2 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na přidělení účelové neinvestiční dotace pro Toulcův dvůr, z.s. pro rok 2020 
 
  
   TISK:        Z – 7445 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/23 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
V diskusi vystoupil radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  14 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu OCP MHMP na úpravu rozpočtu v kapitole 02 - Městská infrastruktura na rok 2019 
 
  
   TISK:        Z – 7342 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   56       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/24 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

 
 15/1 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů na rok 2019 v kapitole 0221 - INV MHMP a 
poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha – Suchdol 
 
  
   TISK:        Z – 7457 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   44       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  7   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/25 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 15/2 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP na rok 2019 v kap. 01, 02 a 07 
 
  
   TISK:        Z – 7337 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/26 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

V rámci projednávání bodu převzal řízení schůze I. náměstek primátora Hlaváček. 
 15/3 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k úpravě rozpočtu v kapitole 01, 02, 07, 08 a 10 
 
+ pozměňovací návrh náměstka primátora Hlubučka – rozdán na stůl 
 
  
   TISK:        Z – 7505 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/27 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček s tím, že v rámci svého úvodního slova 
zdůvodnil pozměňovací návrh, který byl všem členům ZHMP rozdán na stůl. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Pilný, náměstek primátora Vyhnánek 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 16/1 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2287 v k. ú. Hostivař do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 7205 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   51       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/28 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

 
 16/2 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k  návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1215/7 v k. ú. Nebušice do vlastnictví  
hl. m. Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 7455 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   51       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/29 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 16/3 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1693/2, 1693/8 a 1848 v k. ú. Hostivař do 
vlastnictví hl. m. Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 7417 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/30 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

 
 17/1 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky na stavební práce "Stavba 
č. 0057 Prodloužení stoky A2, etapa 0004 část 05 - splašková kanalizace Jih, část 06 - 
dešťová kanalizace Jih" 
 
 
   TISK:        Z – 7054 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/31 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 17/2 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 6963 Celk. 
přest. a rozšíření ÚČOV na Císař. ostrově, etapa 0005 Nátokový labyrint - pravý břeh"; 
stavební práce 
 
 
   TISK:        Z – 7336 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   52       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/32 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

 
 17/3 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 0057 
Prodloužení stoky A2, etapa 0004, část 01 - gravitační stoka z Cholupic do A2;  
stavební práce" 
 
 
   TISK:        Z – 7268  
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/33 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Pilný, náměstek primátora Hlubuček, Udženija 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 17/4 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k záměru veřejné zakázky „Stavba č. 0113 TV Lipence, etapa 0011 Intenzifikace ČOV; 
stavební práce“ 
 
 
   TISK:        Z – 7312 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/34 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 
 

 
 17/5 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k záměru veřejné zakázky „Stavba č. 44151 TV Rekonstrukce stoky D; stavební práce“ 
 
 
   TISK:        Z – 7418 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/35 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Stárek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 17/6 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
ke schválení záměru na realizaci veřejné zakázky "Zajištění celoplošného nádobového sběru 
bioodpadu rostlinného původu na území hl. m. Prahy pro období 1. 1. 2020 - 31. 7. 2026" 
 
 
   TISK:        Z – 7500 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                      PRO:  33        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  15   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/36 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Udženija, předsedkyně výboru pro infrastrukturu, 
technickou vybavenost a životní prostředí ZHMP Plamínková, náměstek primátora 
Hlubuček, Nepil, Kos, Maruštík, Pilný, Portlík, předsedkyně výboru pro sociální politiku 
ZHMP Horáková, Novotný, předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu a 
transparentnost ZHMP Dohnal 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
předsedkyně klubu ODS Udženija – technická – požádala o přestávku na 5 minut před 
hlasováním o procedurálním návrhu člena ZHMP Čižinského 
 
Přestávka 16,23 – 16,28 hodin 
 



26 
 

Procedurální návrh člena ZHMP Čižinského na přeřazení bodu „Libeňský most“ jako 
posledního bodu náměstka primátora Scheinherra 
Pro: 46 Proti: 1 Zdr. 6 
Bylo přijato. 
 
K přednesenému druhému procedurálnímu návrhu člena ZHMP Čižinského vystoupili tito 
členové ZHMP: Čižinský, náměstek primátora Hlaváček, předseda výboru pro kulturu, 
výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, Dlouhý, předsedkyně výboru 
kontrolního ZHMP Janderová, Portlík. Druhý procedurální návrh byl nakonec stažen. 
 
 18/1 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č. 28/93 ze dne 15. 6. 2017 k revokaci usnesení 
Zastupitelstva HMP č. 16/98 ze dne 28. 4. 2016 k odůvodnění veřejné zakázky stavba č. 0138 
„TV Kunratice, etapa 0009 K Zeleným domkům“ 
 
 
   TISK:        Z – 7311 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/37 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 18/2 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k vyhlášení klimatického závazku hl. m. Prahy 
 
+ doplněk k tisku – Příloha č. 1 k usnesení (základní okruhy opatření nutné k naplnění 
klimatického závazku HMP: bod III. 2. usnesení ZHMP) 
 
 
   TISK:        Z – 7482 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
V diskusi vystoupil občan HMP Robert Vašíček.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, Pilný, předseda výboru pro legislativu, 
veřejnou správu a transparentnost ZHMP Dohnal, Portlík, Brož, radní Chabr 
 
 
 
 



27 
 

 
V 17 hodin bylo projednávání bodu přerušeno a byly projednávány následující tisky: 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Scheinherr. 
Tik byl projednán v programovém bloku od 17 hodin 
    
 

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová 

 
k petici proti nadměrné zástavbě na Praze 15 na ploše mezi ulicemi Ovesná a 
Hornoměcholupská 
 
  
   TISK:        Z – 7472 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  35        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/38 
Materiál uvedla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová. 
 
V diskusi vystoupil občan HMP Robert Vašíček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Tik byl projednán v programovém bloku od 17 hodin 
    
 

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová 

 
k petici proti výstavbě bytových objektů a zachování stávající zeleně v lokalitě Třebešín 
 
  
   TISK:        Z – 7473 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/39 
Materiál uvedla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová. 
 
V diskusi vystoupil občan HMP Robert Vašíček. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Hájek.  
 
Usnesení bylo přijato. 
 
předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf – 
technická – hlasoval „pro“, ve výsledku hlasování se to však neobjevilo 
 



28 
 

 
Tik byl projednán v programovém bloku od 17 hodin 
V rámci projednávání bodu převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 
    
 

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová 

 
k Petici za dokončení celé III. etapy privatizace bytů ve vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 7503 
 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:       PRO:  34        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 2      Zmatečné 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:       PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0     
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/40 
Materiál uvedla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Robert Vašíček, Iveta Torkoniaková, Oldřich 
Vodička, Ivana Svejkovská, Petra Procházková, Zdeněk Pagáč, Daniela Kučerová, Aleš 
Studnička, Jolana Lorenzo Gonzalesová, Oldřich Jelínek, Stanislav Husák, Ester 
Navrátilová, Jaromír Pospíšil, Tomáš Machač, Jiří Daniel, Vít Janoušek 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Udženija, Nepil, Nacher, radní Zábranský, 
Vodrážka 
 
předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová – technická – uvedla, že se ztotožnila se 
změnou usnesení, kterou přednesla předsedkyně klubu ODS Udženija 
 
V rámci projednávání bodu byl vznesen členem ZHMP Dlouhým procedurální návrh na 
prodloužení jednání i po 19. hodině 
Pro: 45 Proti: 1 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Předseda klubu ANO Nacher – požádal před ukončením diskuse o přestávku 10 minut pro 
jednání klubu 
 
Přestávka 18,47- 18,59 hodin 
 
V rámci pokračující diskuse vystoupili tito členové ZHMP: Bílek, Udženija, Nacher, Nepil, 
Čižinský, Vodrážka, Krausová, Pospíšil 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

Pozměňující návrh členky ZHMP Udženija – k textu usnesení navrhla nový text ve znění: 
„Zastupitelstvo hl. m. Prahy ukládá Radě hl. m. Prahy 1. pokračovat v odprodeji domů 
zařazených do III. etapy prodeje“ 
„2. dokončit III. etapu prodeje dle pravidel schválených Zastupitelstvem hl. m. Prahy 24. 5. 
2015“  
Pro: 21 Proti: 10 Zdr. 16 
Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Sedeke - hlasoval „pro“ omylem na kartu člena ZHMP Zajace, ve výsledku 
hlasování se to však neobjevilo. Předsedkyně klubu ODS Udženija požádala o nové 
hlasování k původnímu návrhu usnesení, který předkládala předsedkyně výboru 
kontrolního ZHMP Janderová z důvodu záměny karet člena ZHMP Zajace za kartu člena 
ZHMP Sedekeho. 
 
radní Chabr – technická – reagoval na zpochybněné hlasování předsedkyní klubu ODS 
Udženija čl. 19 Jednacího řádu ZHMP. Reagoval primátor hl. m. Prahy a opět reagovala 
předsedkyně klubu ODS Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Procedurální návrh radního Zábranského na předřazení projednávání tisku Z – 7450 
z důvodu obsahové podobnosti s tiskem Z – 7425, týkajícího se privatizace bytového fondu 
K návrhu radního Zábranského se vyjádřila předsedkyně výboru kontrolního ZHMP 
Janderová. 
Člen ZHMP Nacher – technická – požádal radního Zábranského o modifikování jeho 
předloženého procedurálního návrhu. Reagoval primátor hl. m. Prahy a následně reagovala 
předsedkyně klubu ODS Udženija, který požádala o vyjádření zástupce LEG MHMP. 
Následně vystoupil JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel LEG MHMP.  
Poté proběhlo hlasování o procedurálním návrh radního Zábranského – předřadit 
projednávání tisku Z - 7450 
Pro: 33 Proti: 6 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Projednávání tisku bylo na základě hlasování o procedurálním návrhu předřazeno. 
  54 
 

radní Zábranský 

 
k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.35/47 ze dne 22. 3. 2018 k návrhu na aktualizaci 
Pravidel postupu při prodeji bytových jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně 
souvisejících pozemků ve vlastnictví hlavního města Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 7450 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                       PRO:  33        PROTI: 24         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/41 
Materiál uvedl radní Zábranský. 



30 
 

 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Robert Vašíček, Ing. Věra Žádníková 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Udženija, radní Zábranský, Nepil, předsedkyně 
výboru kontrolního ZHMP Janderová, Vodrážka, Brož, Zajac, Nacher, Portlík, Martan, 
Maruštík, Fifka, Bílek, Sedeke 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Zábranský, který reagoval na diskusní příspěvky. 
 
místopředseda klubu TOP 09 a STAN – Spojené síly pro Prahu Wolf – požádal o přestávku 
na 10 minut 
 
Přestávka 20,25 – 20,35 hodin 
 
Pozměňovací návrh členky ZHMP Udženija – v původním textu usnesení ve znění „I. 
revokuje…..“ změnit text na nové znění: „I. ukládá Radě hl. m. Prahy pokračovat v 
odprodeji domů zařazených do III. etapy prodeje“ 
„2. ukládá Radě hl. m. Prahy dokončit III. etapu prodeje dle pravidel schválených 
zastupitelstvem 24. 5. 2012“. 
Z přílohy č. 1 vypustit bod č. 2, týkající se prodloužení časových lhůt. 
Vyškrtnout část bodu č. 1 se seznamem bodů z III. etapy, které se mají vypustit 
z privatizace 
Pro: 24 Proti: 11 Zdr. 21 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Tik byl projednán v programovém bloku od 17 hodin 
    
 

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová 

 
k návrhu na vykonání usnesení ZHMP - privatizace bytového fondu 
. 
  
   TISK:        Z – 7425 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                       PRO:   22       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 20    
 
 
   NEPŘIJATO                                                                       
Materiál uvedla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová. 
 
V diskusi vystoupil občan HMP Robert Vašíček. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nepil, radní Zábranský, Udženija, Pilný, 
předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová 
 
 
 



31 
 

Pozměňující návrh radního Zábranského – původní bod 2. změnit textově na nové znění: 
„ZHMP pověřuje Radu hl. m. Prahy, aby vyřídila petici“  
Termín: 30. 6. 2019 
Pro: 31 Proti: 2 Zdr. 14 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
Tik byl projednán v programovém bloku od 17 hodin 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze I. náměstek primátora Hlaváček a opět 
převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 
    
 

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová 

 
k návrhu opatření proti nečinnosti - nerespektování pravidel pro privatizaci bytových domů 
 
  
   TISK:        Z – 7428 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                       PRO:   21       PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  30   
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                
Materiál uvedla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Robert Vašíček, Magda Hanychová, Jana 
Liberdová, Petra Hájková, MUDr. Daniel Jiří, Miroslav Jungwirth, Ing. Věra Žádníková 
 
V diskusi vystoupil radní Zábranský. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
 18/2 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k vyhlášení klimatického závazku hl. m. Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 7482 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                       PRO:  34        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 15    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/42 
V  pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Pilný, Portlík. 
 
 
 



32 
 

Procedurální návrh člena ZHMP Pilného na přerušení projednávání tohoto bodu do doby 
projednání příslušnými výbory 
Pro: 23 Proti: 19 Zdr. 7 
Nebylo přijato. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Hlubuček, který reagoval na diskusní 
příspěvky. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Bod poř. č. 19/1, tisk Z – 7493 „O stavu přípravy rekonstrukce Libeňského mostu“ byl 
projednáván jako poslední bod bloku náměstka primátora Scheinherra – tj. za bodem pod 
poř. č. 22 
 
Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hlaváček. 
  19/2 
 

náměstek primátora Scheinherr 

 
k žádosti Pardubického kraje o udělení souhlasu s vedením vlaků v závazku veřejné služby na 
území hlavního města Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 7414 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/43 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 20/1 
 

náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace na výstavbu 4. nástupiště v železniční stanici 
Praha-Vršovice 
 
 
   TISK:        Z – 7238 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/44 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
 
Usnesení bylo přijato. 



33 
 

 
 20/2 
 

náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové dotace MČ Praha 14 a k úpravě 
vlastního rozpočtu hl. m. Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 7419 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 49         PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/45 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 20/3 
 

náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových a běžných výdajů MHMP ODO- sk v kapitole 03 -
Doprava 
 
 
   TISK:        Z – 7478 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/46 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 
 

 
 20/4 
 

náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP na rok 2019 v kap. 03 
 
 
   TISK:        Z – 7386 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  36        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/47 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Stárek. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Scheinherr, který reagoval na diskusní 
příspěvek. 
 
člen ZHMP Stárek – technická – reagoval na vystoupení náměstka primátora Scheinherra, 
poté ještě reagoval I. náměstek primátora Hlaváček 
 
Pozměňující návrh člena ZHMP Stárka – změnit celkem 5 příloh, kdy „komunikační 
propojení Evropská – Svatovítská“ a „P+R Dlouhá Míle“ vypustit z tohoto materiálu. Dále 
navrhl „lávka Horoměřická“ vypustit z tohoto tisku z přílohy. U „P+R Tobrucká“ navýšit 
položku. A nově vytvářenou rezervu kapitálových výdajů snížit. 
Pro: 22 Proti: 3 Zdr. 28 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
předseda výboru pro bydlení ZHMP Zelenka – technická – správně mělo být, že hlasoval 
„pro“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

 
 20/5 
 

náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na uzavření smlouvy č. 110/2019 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2019 
 
 
   TISK:        Z – 7486 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   53       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/48 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 20/6 
 

náměstek primátora Scheinherr 

 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 44544 Terminál 
Smíchovské nádraží, projektová a inženýrská činnost" 
 
 
   TISK:        Z – 7448 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   51       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/49 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 
 

 
   21 
 

náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o spolupráci se společností Hornbach Baumarkt CS spol. s r.o. 
při přípravě a realizaci stavby č. 42932 P+R Černý Most III. 
 
 
   TISK:        Z – 7255 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/50 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   22 
 

náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1538/211 v k.ú. Řeporyje do vlastnictví  
hl. m. Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 7261 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/51 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Tisk byl přeřazen z bloku informací do projednání. 
 19/1 
 

náměstek primátora Scheinherr 

 
o stavu přípravy rekonstrukce Libeňského mostu 
 
 
   TISK:        Z – 7493 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
 
V diskusi vystoupil občan HMP Robert Vašíček. 
 



37 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: náměstek primátora Scheinherr, Martan, předseda 
výboru pro dopravu ZHMP Richter, Portlík, Kos, Nepil, Prokop, Sedeke, předseda výboru 
pro zdravotnictví, sport a volný čas ZHMP Růžička. V rámci diskuse vystoupil zástupce 
TSK hl. m. Prahy Ing. Zemánek.  
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Scheinherr, který reagoval na diskusní 
příspěvky. 
 
   23 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření 
hlavního města Prahy za rok 2018 - závěrečný účet 
 
 
   TISK:        Z – 7199 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/52 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Martan, náměstek primátora Vyhnánek, předseda 
výboru pro legislativu, veřejnou správu a transparentnost ZHMP Dohnal, Udženija 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   24 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k Účetní závěrce hl. m. Prahy za rok 2018 
 
 
   TISK:        Z – 7376 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   53       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/53 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 



38 
 

 
   25 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2019 a střednědobého výhledu rozpočtu 
hlavního města Prahy do roku 2024 
 
 
   TISK:        Z – 7374 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 7  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/54 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Pilný, náměstek primátora Vyhnánek, Hájek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   26 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na účelové určení finančních prostředků hlavního města Prahy, obdržených jako 
příjem z hazardních her 
 
 
   TISK:        Z – 7293 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/55 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Prokop, náměstek primátora Vyhnánek, Sedeke, 
Bílek, předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu a transparentnost ZHMP Dohnal, 
radní Kordová Marvanová, Stárek, radní Chabr, Vodrážka 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Vyhnánek, který reagoval na diskusní 
příspěvky. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 



39 
 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
 27/1 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na rozpočtová opatření související s daní z příjmů právnických osob za zdaňovací 
období roku 2018 a k vratkám podílů na daňové povinnosti městským částem hl.m. Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 7421 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/56 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 27/2 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy v souvislosti s dodatečným přiznáním k dani z 
příjmů právnických osob hl.m. Prahy za rok 2015 a k vratkám podílů na dodatečné daňové 
povinnosti hl. m. Prahy městským částem hl. m. Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 7411 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 46         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/57 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



40 
 

 
   28 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k žádosti MČ Praha - Šeberov o změnu účelu finančních prostředků obdržených v roce 2019 
jako podíl MČ na odvodu z loterií dle § 41i odst. 1 písm. b) zákona č. 202/1990 Sb., o 
loteriích a jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 458/2011 Sb., a daně z hazardních her 
podle zákona č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her 
 
 
   TISK:        Z – 7373 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   47       PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/58 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   29 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy  obdržených výnos z  
daně z hazardních her podle zákona č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her, a jako odvod z 
loterií dle zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 
458/2011 Sb., v období od 1.1.2019 do 31.5.2019 
 
 
   TISK:        Z – 7477 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/59 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Portlík, Prokop, Vodrážka 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Vyhnánek, který reagoval na diskusní 
příspěvky. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 



41 
 

 
 30/1 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000358/2018 o 
poskytnutí návratné finanční výpomoci poskytnuté MČ Praha - Dolní Měcholupy na 
financování akce Výstavba komunitního centra z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2018 
 
 
   TISK:        Z – 7243 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/60 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 30/2 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 14 z rozpočtu hlavního města 
Prahy v roce 2019 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 7492 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/61 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Zajac. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Vyhnánek, který reagoval na diskusní 
příspěvek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 



42 
 

 
 30/3 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Dolní Měcholupy z rozpočtu 
hlavního města Prahy v roce 2019 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 7498 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/62 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 31/1 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 14 na vrub kapitoly 
1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 7364 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/63 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Procedurální návrh radního Chabra – technická - na sloučení diskuse k bodům pod poř. č. 
31/1 – 31/4 
Pro: 49 Proti: 0  Zdr.0 
Bylo přijato. 
 
Další materiály - pod poř. č. 31/2 – 31/4 uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 



43 
 

 31/2 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na poskytnutí účelové dotace městské části Praha - Řeporyje na vrub kapitoly 1016 - 
rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 7422 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/64 
Usnesení bylo přijato. 
 
 31/3 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2019 na akci "Stavba 
opěrné zdi v ul. Na Vrchu - odstranění havarie" pro MČ Praha – Řeporyje 
 
 
   TISK:        Z – 7395 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/65 
Usnesení bylo přijato. 
 
 31/4 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2019 na akci "Stavba 
opěrné zdi nad ul. Rokytná - odstranění havarie" pro MČ Praha – Nedvězí 
 
 
   TISK:        Z – 7433 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/66 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 



44 
 

 
  32 
 

radní Chabr 

 
k Inventarizační zprávě o inventarizaci majetku a závazků hl.m. Prahy za rok 2018 
 
 
   TISK:        Z – 7415 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/67 
Materiál uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 33/1 
 

radní Chabr 

 
k záměru odboru HOM MHMP na realizaci veřejné zakázky „Dodávka a instalace nových 
svítidel veřejného osvětlení“ 
 
 
   TISK:        Z – 7476 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/68 
Materiál uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



45 
 

 33/2 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2019 
Městské části Praha - Šeberov na výkup pozemků 
 
 
   TISK:        Z – 7439 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/69 
Materiál uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  34 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na uzavření smíru - pozemky k.ú. Motol 
 
 
   TISK:        Z – 7002 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/70 
Materiál uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  35 
 

radní Chabr 

 
k návrhu prodeje částí pozemku parc.č. 2020/1 v k.ú. Košíře 
 
 
   TISK:        Z – 7360 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/71 
Materiál uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 



46 
 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům pod poř. č. 36/1 - 36/4 
Pro: 44 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 36/1 
 

radní Chabr 

 
k návrhu směny v k.ú. Hostivař mezi fyzickými osobami a hl. m. Prahou 
 
 
   TISK:        Z – 6990 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/72 
Materiály pod poř. č. 36/1 - 36/4 uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 36/2 
 

radní Chabr 

 
ke směně pozemků v k.ú. Zličín, Háje, Hostivař a Modřany mezi hlavním městem Prahou a 
fyzickou osobou 
 
 
   TISK:        Z – 7265 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/73 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



47 
 

 
 36/3 
 

radní Chabr 

 
k návrhu směny pozemků parc. č. 5030/9, parc.č. 5030/10 a parc.č. 5030/13 v k.ú. Smíchov ve 
vlastnictví Makkarata Group, s.r.o. za pozemek parc. č. 5030/4 a část pozemku parc.č. 
5030/15 v k.ú. Smíchov ve vlastnictví hl.m. Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 7359 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/74 
Usnesení bylo přijato. 
 
 36/4 
 

radní Chabr 

 
k návrhu směny části pozemku parc. č. 21/1, vč. panelů na pozemku umístěných, v k.ú. Liboc 
ve vlastnictví fyzické osoby za pozemek parc. č. 648/3 v k.ú. Ruzyně ve vlastnictví hl.m. Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 7387 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/75 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům pod poř. č. 37/1 - 37/8 
Pro: 44 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



48 
 

 
 37/1 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parcelní číslo 950/7 a 985/1 v k.ú. Satalice, obec 
Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 7240 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/76 
Materiály pod poř. č. 37/1 - 37/8 uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 37/2 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parcelní číslo 811/2, v k.ú. Dolní Měcholupy, obec 
Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 7063 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/77 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



49 
 

 
 37/3 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parcelní číslo 1402/6 v k.ú. Řeporyje, obec Praha, z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 7055 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/78 
Usnesení bylo přijato. 
 
 37/4 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parcelní číslo 207/2, v k.ú. Královice, obec Praha, z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 7082 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/79 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



50 
 

 
 37/5 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Ďáblice, Hostivař, Lochkov z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, IČO: 
01312774 do vlastnictví hlavního města Prahy dle § 7 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
   TISK:        Z – 7207 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/80 
Usnesení bylo přijato. 
 
 37/6 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 537/32, v k.ú. Petrovice, obec Praha, z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 7242 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/81 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



51 
 

 
 37/7 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku s omezujícími podmínkami po dobu 10-ti let parc.č. 
819/1 v k.ú. Dolní Měcholupy, obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 7353 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 45         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/82 
Usnesení bylo přijato. 
 
 37/8 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 135/1 o výměře 2235 m2 v k.ú. Brnky, obec 
Zdiby, okres Praha - východ, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 6995 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/83 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům pod poř. č. 38/1 - 38/3 
Pro: 44 Proti: 0  Zdr.0 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



52 
 

 
 38/1 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí 2 ks sloupů veřejného osvětlení včetně kabelového vedení v k. 
ú. Satalice z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 7246 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 43        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/84 
Materiály pod poř. č. 38/1 - 38/3 uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 38/2 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí 1 ks sloupu veřejného osvětlení včetně kabelového vedení v  
k. ú. Velká Chuchle z vlastnictví společnosti HABENA, spol. s r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 7317 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/85 
Usnesení bylo přijato. 
 
 38/3 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí komunikace na pozemku parc. č. 432/17 v k.ú. Čimice a 
pozemku parc. č. 432/17 v k.ú. Čimice z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
 
 
   TISK:        Z – 7121 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/86 
Usnesení bylo přijato. 



53 
 

Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům pod poř. č. 39/1 - 39/7 
Pro: 44 Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 39/1 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 2265/12 k.ú. Stodůlky 
 
 
   TISK:        Z – 7189 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   44       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/87 
Materiály pod poř. č. 39/1 - 39/7 uvedl radní Chabr. 
 
Ve společné diskusi k tiskům pod poř. č. 39 vystoupili tito členové ZHMP: Zajac, radní 
Chabr, náměstek primátora Vyhnánek, předsedkyně výboru pro infrastrukturu, technickou 
vybavenost a životní prostředí ZHMP Plamínková, Bílek 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 39/2 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Modřany 
 
 
   TISK:        Z – 7177 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/88 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



54 
 

 
 39/3 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 4100/17 v k.ú. Modřany z vlastnictví společnosti 
České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 7173 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/89 
Usnesení bylo přijato. 
 
 39/4 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k. ú. Řepy a Slivenec z vlastnictví České republiky s 
právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy „v likvidaci“ do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 7208 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/90 
Usnesení bylo přijato. 
 
 39/5 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 335/9, 337/3, 343/8, 343/9, 344/1, 344/2, 347/1, 
419/9, 419/10, 419/11, 995/13 v k.ú. Holyně, obec Praha do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 7288 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/91 
Usnesení bylo přijato. 
 
 



55 
 

 
 39/6 
 

radní Chabr 

 
návrh na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Modřany 
 
 
   TISK:        Z – 7292 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/92 
Usnesení bylo přijato. 
 
 39/7 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 1860, 1862, 1863, 1864 a 1866 k.ú. Slivenec a k 
návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 2825/2, 2827/2, 2830/2 a 2831/2 k.ú. Radotín do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 7160 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/93 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům pod poř. č. 40/1 - 40/7 
Pro: 45 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



56 
 

 
 40/1 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na schválení úplatného převodu pozemku parc. č.3823/3 o výměře 25 m2 k.ú. Libeň 
 
 
   TISK:        Z – 7188 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 39         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/94 
Materiály pod poř. č. 40/1 - 40/7 uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 40/2 
 

radní Chabr 

 
k návrhu úplatného převodu pozemku par. č. st. 340, jehož nedílnou součástí je stavba č.e. 
1000, vše k.ú. Jizerka, obec Kořenov, okres Jablonec nad Nisou 
 
 
   TISK:        Z – 7204 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/95 
Usnesení bylo přijato. 
 
 40/3 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 852/1 v k. ú. Hodkovičky 
 
 
   TISK:        Z – 6934 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/96 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 



57 
 

 
 40/4 
 

radní Chabr 

 
k návrhu úplatného převodu části pozemku parc. č. 2110 k.ú. Uhříněves 
 
 
   TISK:        Z – 7222 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 43         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/97 
Usnesení bylo přijato. 
 
 40/5 
 

radní Chabr 

 
k návrhu úplatného převodu pozemku parc. č. 979/4 k.ú. Vysočany 
 
 
   TISK:        Z – 7228 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/98 
Usnesení bylo přijato. 
 
 40/6 
 

radní Chabr 

 
k návrhu úplatného převodu části pozemku parc. č. 4485/60 k.ú. Horní Počernice 
 
 
   TISK:        Z – 7250 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/99 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 



58 
 

 
 40/7 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 4323/37 a částí pozemků parc. č. 4322/5 a parc. 
č. 4323/5 o celkové výměře 538 m2 v k.ú. Strašnice 
 
 
   TISK:        Z – 7230 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/100 
Usnesení bylo přijato. 
 
  41 
 

radní Chabr 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 6, Praha 8, 
Praha 9, Praha 10, Praha 11, Praha 12 a odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví 
hlavního města Prahy městským částem Praha 6, Praha - Lysolaje 
 
Svěření: 
Praha 12 (pozemky v k.ú. Modřany) 
Praha 11 (pozemky v k.ú. Háje) 
Praha 6 (pozemky v k.ú. Dejvice, Liboc, Ruzyně, Vokovice a stavba pomníku v k.ú. Ruzyně) 
Praha 11 (pozemky v k.ú. Chodov) 
Praha 6 (nemovitosti v k.ú. Bubeneč) 
Praha 6 (pozemek v k.ú. Vokovice) 
Praha 10 (pozemky v k.ú. Vršovice) 
 
Odejmutí: 
Praha 6 (pozemky v k.ú. Ruzyně) 
Praha - Lysolaje (pozemky v k.ú. Suchdol) 
 
   TISK:        Z – 7402 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/101 
Materiál uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 



59 
 

 
  42 
 

radní Johnová 

 
k návrhu na zřízení příspěvkové organizace Metropolitní nemocnice Na Františku 
 
 
   TISK:        Z – 7471 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   35       PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 6    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/102 
Materiál uvedla radní Johnová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Lacko, radní Johnová, Fifka, předseda výboru pro 
zdravotnictví, sport a volný čas ZHMP Růžička 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Johnová, která reagovala na diskusní příspěvky. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  43 
 

radní Johnová 

 
k záměru na sloučení příspěvkové organizace Správa pražských hřbitovů, Vinohradská 
2807/153c, Praha 3 s příspěvkovou organizací Pohřební ústav hl. m. Prahy, Pobřežní339/72, 
Praha 8 s účinností od 1.1.2020 s tím, že přejímající organizací, která převezme veškerá 
práva a povinnosti v personální oblasti, závazky a majetek, bude příspěvková organizace 
Správa pražských hřbitovů, Vinohradská 2807/153c, Praha 3 
 
 
   TISK:        Z – 7429 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   38       PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 1    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/103 
Materiál uvedla radní Johnová. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům pod poř. č. 44/1 a 44/2 
Pro: 40 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 



60 
 

 44/1 
 

radní Johnová 

 
aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území HMP pro období 2019 - 
2012, Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu a zapracování nového 
úkolu do rozpočtu na rok 2020 
 
+ příloha č. 2 – Cenové hladiny jednotlivých druhů sociálních služeb 
 
 
   TISK:        Z – 7366 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/104 
Materiály pod poř. č. 44/1 a 44/2 uvedla radní Johnová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Dlouhý, radní Johnová 
 
Pozměňující návrh radní Johnové – nové znění přílohy č. 2, která byla rozdána členům 
ZHMP přímo při jednání  
Pro: 39 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 44/2 
 

radní Johnová 

 
k návrhu na vyhlášení Dotace hlavního města Prahy Program podpory registrovaných 
sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují sociální služby zejména 
na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 2019 - II. 
 
 
   TISK:        Z – 7507 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/105 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 



61 
 

 
   45 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na poskytnutí dotací v oblasti podpory sportu a tělovýchovy na rok 2019 na základě 
Celoměstských programů podpory sportu a tělovýchovy v hl. m. Praze - programy I., II. A. 1 a 
II. A. 2, III. A a III. B 
 
 
   TISK:        Z – 7398 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/106 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   46 
 

radní Šimral 

 
k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.6/60 ze dne 25.4.2019 k návrhu na poskytnutí 
dotací v oblasti volného času dětí a mládeže na rok 2019 na základě Celoměstských programů 
podpory využití volného času dětí a mládeže na území hl.m. Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 7319 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  39        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/107 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



62 
 

 
   47 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 04 - školství, mládež 
a sport a návrhu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu hlavního města Prahy městské části 
Praha 8 na realizaci intenzivního kurzu výuky českého jazyka pro žáky základních škol s 
odlišným mateřským jazykem na území hl.m. Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 7368 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/108 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   48 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na poskytnutí dotace z rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2019 z kapitoly 04 - 
Školství, mládež a sport pro MČ Praha 19 
 
 
   TISK:        Z – 7378 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/109 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



63 
 

 
  49/1 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace ústavu Česká hlava 
PROJEKT z.ú. na zajištění 12. ročníku Celostátního setkání učňovské mládeže s názvem: 
Machři roku 2019 
 
 
   TISK:        Z – 7164 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  39        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/110 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  49/2 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace na zajištění projektu "Festival 
svobody na školách" 
 
 
   TISK:        Z – 7273 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/111 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



64 
 

 
   50 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na sloučení příspěvkové organizace Střední odborné učiliště gastronomie a 
podnikání, se sídlem  Za Černým mostem 362/3, Hloubětín, 198 00  Praha 9, s příspěvkovou 
organizací Střední odborné učiliště potravinářské, Praha 4 - Písnice, Libušská 320/111 s 
účinností od 1. 7. 2019, s tím, že přejímající organizací, která převezme veškerá práva, 
závazky a majetek, bude příspěvková organizace Střední odborné učiliště gastronomie a 
podnikání, se sídlem Za Černým mostem 362/3, Hloubětín, 198 00  Praha 9 
 
 
   TISK:        Z – 7108 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  34        PROTI:  1        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/112 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Daniela Řepásková, Ondřej Chaloupka – předseda 
školské rady 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Pilný, předsedkyně výboru pro výchovu a 
vzdělávání ZHMP Čapková, předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Koubek, radní 
Šimral, předseda výboru pro zdravotnictví, sport a volný čas ZHMP Růžička, Udženija 
 
předsedkyně klubu Pirátů Krausová – požádala o přestávku na 5 minut 
předseda klubu TOP 09 a STAN – Spojené síly pro Prahu Pospíšil – procesní příspěvek – 
avizoval žádost o přestávku před hlasováním. Reagoval předsedající I. náměstek primátora 
Hlaváček. 
 
Přestávka 5 minut 
 
V pokračující diskusi vystoupil předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Koubek 
 
místopředseda klubu ANO Nepil – technická – k probíhající diskusi, dále požádal o 
přestávku na 10 minut pro jednání klubu a omluvil celý klub ANO z dalšího průběhu 
jednání  
 
Přestávka 10 minut 
 
V pokračující diskusi vystoupila členka ZHMP Udženija, která se vyjádřila k průběhu 
tohoto jednání a zároveň omluvila členy klubu ODS z dalšího průběhu jednání 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Šimral, který reagoval na diskusní příspěvky. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 



65 
 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům pod poř. č. 51/1 a 51/12 
Pro: 35 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
  51/1 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola sociálně 
právní, se sídlem Jasmínová 3166/37a, Záběhlice, 106 00 Praha 10 
 
 
   TISK:        Z – 7120 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  35        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/113 
Materiály pod poř. č. 51/1 - 51/12 uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  51/2 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní umělecká škola,  
Praha 8, Klapkova 25 
 
 
   TISK:        Z – 7231 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  35        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/114 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



66 
 

 
  51/3 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborné učiliště 
gastronomie, se sídlem U Krbu 521/45, Malešice, 108 00 Praha 10 
 
 
   TISK:        Z – 7284 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   34       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/115 
Usnesení bylo přijato. 
 
  51/4 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Střední škola, 
Praha 4, Kupeckého 576 
 
 
   TISK:        Z – 7285 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  35        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/116 
Usnesení bylo přijato. 
 
  51/5 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov mládeže a školní jídelna, 
Praha 9, Lovosická 42 
 
 
   TISK:        Z – 7213 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  35        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/117 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 



67 
 

 
  51/6 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola 
logistických služeb, Praha 9, Učňovská 1/100 
 
 
   TISK:        Z – 7454 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 35         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/118 
Usnesení bylo přijato. 
 
  51/7 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny a změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 
příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 7 a 8, se sídlem 
Praha 8, Glowackého 555/6 
 
 
   TISK:        Z – 7320 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  35        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/119 
Usnesení bylo přijato. 
 
 51/8 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky hlavního města Prahy, Praha 1, Školská 15 
 
 
   TISK:        Z – 7314 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  35        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/120 
Usnesení bylo přijato. 
 
 



68 
 

 
 51/9 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 7,  
Nad Štolou 1 
 
 
   TISK:        Z – 7254 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  35        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/121 
Usnesení bylo přijato. 
 
 51/10 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola - Centrum odborné 
přípravy technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179 
 
 
   TISK:        Z – 7276 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   36       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/122 
Usnesení bylo přijato. 
 
51/11 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborné učiliště, Praha 4, 
Ohradní 57 
 
 
   TISK:        Z – 7344 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  36        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/123 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 



69 
 

51/12 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola a Mateřská škola 
Aloyse Klara, se sídlem Praha 4, Vídeňská 756/28 
 
 
   TISK:        Z – 7347 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  36        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/124 
Usnesení bylo přijato. 
 
  52 
 

radní Třeštíková 

 
k závěrečnému účtu a zprávě o výsledcích přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku 
obcí České dědictví UNESCO za rok 2018 
 
 
   TISK:        Z – 7456 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  36        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/125 
Materiál uvedla radní Třeštíková. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům pod poř. č. 53/1 - 53/3 
Pro: 36 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf – 
technická – navrhl za skupinu předkladatelů vyřazení tisku Z  - 7520 „K Mariánskému 
sloupu“ z programu jednání. Reagoval JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel LEG MHMP. 
Pro: 23 Proti: 0 Zdr. 10 
Nebylo přijato. 
 
 
 
 
 
 



70 
 

 
  53/1 
 

radní Třeštíková 

 
k návrhu na udělení individuálních neinvestičních účelových dotací v oblasti cestovního ruchu 
z kap. 06 v roce 2019 
 
 
   TISK:        Z – 7203 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 34         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/126 
Materiály pod poř. č. 53/1 – 53/3 uvedla radní Třeštíková. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  53/2 
 

radní Třeštíková 

 
k návrhu na poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace v oblasti cestovního ruchu z 
kap. 06 v roce 2019 
 
 
   TISK:        Z – 7356 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   35       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/127 
Usnesení bylo přijato. 
 
  53/3 
 

radní Třeštíková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitoly 06, odboru 62 - KUC MHMP a poskytnutí 
individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2019 
 
 
   TISK:        Z – 7352 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  35        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/128 
Usnesení bylo přijato. 
 



71 
 

 
Bod poř. č. 54, tisk Z – 7450 radního Zábranského byl předřazen a projednán v bloku tisků 
od 17 hodin – předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderové. 
 
  55 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy a poskytnutí účelových investičních dotací 
městským částem hl. m. Prahy 
 
 
   TISK:        Z – 7323 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   35       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/129 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  56 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na poskytnutí dotace z rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2019 z kapitoly 04 - 
Školství, mládež a sport pro MČ Praha - Šeberov 
 
 
   TISK:        Z – 7514 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   36       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    8/130 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Čižinského - předřadit bod poř. č. 59, tisk Z – 7511 „K 
návrhu personálních změn ve výborech ZHMP“ a daný bod projednat ihned po 
proběhnutém hlasování o jeho předřazení 
Pro: 27 Proti: 0 Zdr. 9 
Nebylo přijato. 
 
 
 
 



72 
 

 
  57 
 

člen ZHMP Benda 
člen ZHMP Čižinský 
předseda výboru pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšil 
předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 
Wolf 
 

 
k Mariánskému sloupu 
 
 
   TISK:        Z – 7520 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   21       PROTI:  7        ZDRŽEL SE:  5   
 
 
   NEPŘIJATO                                                                        
Materiál uvedl předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy 
ZHMP Wolf a jeho vystoupení doplnil člen ZHMP Benda. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Václav Novotný, Mgr. Hana Tonzarová, Th.D., 
Zdeněk Zacpal, Eugen Kukla, arch. Tomáš Dittrich, Ing. Mgr. Jaroslav Hnátek, Ing. Jiří 
Pavel Pešek, Věra Adamščinová, Hana Kovaříková, Ivana Šímová, Dagmar Přibylová, 
Žofie Vobrová, Vratislav Kolínský, David Patras, Jan Židlický, Jana Krejčiříková, Jitka 
Pejřimovská, Zdeněk Čechovský, Lenka Procházková, Eva Novotná, Václav Lamr, Petr 
Váňa 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Mahrik, předseda výboru pro evropské záležitosti 
ZHMP Pospíšil, primátor hl. m. Prahy, Benda, Arden, předseda výboru pro kulturu, 
výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf 
 
člen ZHMP Dlouhý – technická – k formě hlasování o předloženém pozměňovacím návrhu   
 
členka ZHMP Krausová – technická – požádala o upřesnění předloženého pozměňovacího 
návrhu. Reagoval předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční 
vztahy ZHMP Wolf 
 
primátor hl. m. Prahy – technická – k textu důvodové zprávy a případně k její následné 
úpravě textu. Reagoval předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a 
zahraniční vztahy ZHMP Wolf 
 
člen ZHMP Mahrik – technická – k obsahové problematice jednotlivých částí tohoto tisku. 
Reagoval předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy 
ZHMP Wolf a k textu důvodové zprávy reagoval člen ZHMP Čižinský 
 
 
 
 



73 
 

Pozměňující návrh předsedy výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční 
vztahy ZHMP Wolfa – ponechat z původního textu předloženého tisku pouze bod V., který 
změnit na text ve znění „I. bere na vědomí obsah Petice za obnovení Mariánského sloupu 
na Staroměstském náměstí v Praze dle přílohy číslo 2 zprávy“  
Pro: 18 Proti: 0 Zdr. 16 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
  58 
 

předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP Horáková 

 
Demokracie – Letná, je to na nás! 
 
 
   TISK:        Z – 7523 
 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:       PRO:  29    PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0      ZMATEČNÉ 
Druhé HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:      PRO:   32       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   NEPŘIJATO                                                                              
Materiál uvedla předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP Horáková 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: náměstek primátora Scheinherr, náměstek 
primátora Hlubuček, radní Chabr, náměstek primátora Vyhnánek, Čižinský, radní Šimral 
 
primátor hl. m. Prahy – chybně hlasoval. Následně členka ZHMP Krausová vyslovila 
požadavek, aby bylo hlasování prohlášeno za zmatečné. Reagoval primátor hl. m. Prahy a 
na základě obdržené informace o ukončeném hlasování následně nechal hlasovat o textu 
usnesení podruhé. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



74 
 

 
   59  předsedové výborů ZHMP 

 
 
k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 
 
  
   TISK:        Z – 7511 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:      PRO:  31     PROTI: 0       ZDRŽEL SE: 0    ZMATEČNÉ 
   Druhé HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:           PRO:  33        PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 0    
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 8/131 
Úvodem seznámil primátor hl. m. Prahy přítomné s předloženým návrhem.  
 
radní Chabr – technická – k předřazení tisku a k počtu hlasů pro hlasování 
 
V rámci diskuse vystoupil předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu a 
transparentnost ZHMP Dohnal 
 
Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  
I. odvolává ke dni 21. 6. 2019  
z funkce předsedy Výboru pro legislativu, veřejnou správu a transparentnost ZHMP Jiřího 
Dohnala  
z funkce člena Výboru finančního ZHMP Ing. Petra Stuchlíka 
z funkce člena Výboru pro dopravu ZHMP Ing. Petra Stuchlíka 
z funkce člena Výboru pro zdravotnictví, sport a volný čas ZHMP Ing. Lubomíra Brože 
z funkce tajemníka Výboru pro legislativu, veřejnou správu a transparentnost ZHMP 
JUDr. Tomáše Havla, Ph.D  
II. volí ke dni 22. 6. 2019  
do funkce předsedy Výboru pro legislativu, veřejnou správu a transparentnost ZHMP 
Tomáše Murňáka  
do funkce člena Výboru pro legislativu, veřejnou správu a transparentnost ZHMP Jiřího 
Dohnala  
do funkce člena Výboru finančního ZHMP Ing. Ivana Pilného  
do funkce člena Výboru pro dopravu ZHMP Ing. Lubomíra Brože  
do funkce člena Výboru pro zdravotnictví, sport a volný čas ZHMP Stanislava Nekolného, 
MBA  
do funkce tajemníka Výboru pro legislativu, veřejnou správu a transparentnost ZHMP 
JUDr. Petra Jantače“ 
 
člen ZHMP Čižinský – při prvním hlasování se jeho výsledek hlasování nezobrazil, proto 
požádal o druhé hlasování   
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 



75 
 

Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
 
1 Z-7485 o významných dopravních omezeních na hlavních 

komunikacích v Praze 
 

náměstek 
primátora 
Scheinherr 

2 Z-7427 informace o stavu implementace Operačního 
programu Praha - pól růstu ČR 
 

primátor  
hl.m. Prahy 

3 Z-7247 ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 
1. čtvrtletí 2019 
 
 

náměstek 
primátora 
Vyhnánek 

4 Z-7252 k návrhu Zásad, Harmonogramu a Metodiky pro 
sestavování rozpočtu (rozpočtového provizoria) hl.m. 
Prahy na rok 2020, střednědobého výhledu rozpočtu 
hl.m. Prahy do roku 2025 a dlouhodobého výhledu 
 

náměstek 
primátora 
Vyhnánek 

5 Z-7420 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 
roce 2019 o neinvestiční transfery ze státního 
rozpočtu z MŠMT a k úpravě rozpočtu závazných 
ukazatelů na rok 2019 v kap. 0416 
 

radní Šimral 

6 Z-7487 informace o zaslané výzvě premiérovi a Vládě ČR k 
řešení krize obecní sociální práce v Praze a o 
odpovědi premiéra ČR 
 

radní Johnová 

7 Z-7489 k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva 
hlavního města Prahy 
 

primátor  
hl.m. Prahy 

8 Z-7493 o stavu přípravy rekonstrukce Libeňského mostu náměstek 
primátora 
Scheinherr 

9 Z-7510 Informace ve věci zastavení exekucí u dluhů osob do 
15 let věku a odpuštění příslušenství jejich dluhů ze 
strany hl. m. Prahy 

radní Kordová 
Marvanová 

 
 
Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 
 
Dopis – znovu instalování Mariánského sloupu na Staroměstském náměstí v Praze 
(Ludmila Babáková, ****) 
 
Žádost o nové projednání petice „Prosba – Prosíme, ať může být postaven Mariánský sloup 
se sochou Panny Marie na Staroměstském náměstí v Praze“ a žádost o zrušení přijatého 
usnesení ZHMP č. 29/87 ze dne 14. 9. 2017, tisk Z – 5680 
(za petiční výbor Zdenka Havlíková a Petr Váňa, *****) 
 
 



76 
 

Umístění stavby Mariánského sloupu na Staroměstském náměstí v Praze  
(Mgr. Jan Janeček, ****) 
 
Petice za obnovu Mariánského sloupu na Staroměstském náměstí v Praze – podepsalo 
1742 občanů 
(Vladimír Roubal, ****) 
 
Nesouhlas se změnou územního plánu – žádost o hlasování na ZHMP dne 20. 6. 2019 
P203/2018 ZMPLA Rohanský most, v bodě č. 8/2, tisk Z – 7216 hlasovat proti této změně 
územního plánu – interpelace na členy ZHMP 
(občané Prahy 7, ****) 
 
Podání zastupitelům - nesouhlas se změnou územního plánu – žádost o hlasování na 
ZHMP dne 20. 6. 2019 P203/2018 ZMPLA Rohanský most, v bodě č. 8/2, tisk Z – 7216 
hlasovat proti této změně územního plánu 
(Společenství vlastníků jednotek, ****) 
 
Žádost o projednání petice proti obnovení Mariánského sloupu na Staroměstském náměstí 
(David Loula, prezident spolku České studny, ****) 
 
Změna územního plánu – Rohanský most – žádost o zamítnutí změny 
(Jan Bartoš, ****) 
 
Podpora Mariánského sloupu – podání zastupitelům 
(MgA Jan Dobiáš) 
 
Podání zastupitelům – žádost o hlasování proti návrhu v bodu č. 50 jednání ZHMP 
(sloučení škol – SOU potravinářského Praha 4 – Písnice a SOU gastronomie a podnikání 
Praha 14 – Černý Most) 
(Mgr. Ondřej Chaloupka, *****) 
 
Změna územního plánu – Rohanský most – podání zastupitelům 
(Ondřej Černý, ****) 
 
Petice proti přemístění Rohanského mostu z ulice Komunardů x Thámova – nesouhlas 
s umístěním Rohanského mostu v trase Jateční – Urxova 
(Ing. Marta Pakostová, ****) 
 
Dopis primátorovi hl. m. Prahy – ve věci vyhlášení referenda k otázce obnovení 
Mariánského sloupu na Staroměstském náměstí 
(Petr Dolínek, poslanec Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR) 
 
 
 
 
 
 
 



77 
 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 
zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 8/1 až č. 8/131 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 5,35 hodin. 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk  H ř i b 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                      
 
 
 

Bc. Tomáš Š t a m p a ch 
 
 
 
 
Jan  W o l f  

 
 
 
 
Zapsala:  Mgr. Jana Soběslavská 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	   TISK:        Z – 7324
	   TISK:        Z – 7407
	   TISK:        Z – 7388
	   TISK:        Z – 7459
	   TISK:        Z – 7404
	   TISK:        Z – 7405
	   TISK:        Z – 7381
	   TISK:        Z – 7449
	   TISK:        Z – 7435
	   TISK:        Z – 7157
	   TISK:        Z – 7491
	   TISK:        Z – 7209
	   TISK:        Z – 7237
	   TISK:        Z – 7235
	   TISK:        Z – 7215
	   TISK:        Z – 7216
	   TISK:        Z – 7217
	   TISK:        Z – 7226
	   TISK:        Z – 7501
	   TISK:        Z – 7371
	   TISK:        Z – 7458
	   TISK:        Z – 7286
	   TISK:        Z – 7445
	   TISK:        Z – 7342
	   TISK:        Z – 7457
	   TISK:        Z – 7337
	   TISK:        Z – 7505
	   TISK:        Z – 7205
	   TISK:        Z – 7455
	   TISK:        Z – 7417
	   TISK:        Z – 7054
	   TISK:        Z – 7336
	   TISK:        Z – 7268 
	   TISK:        Z – 7312
	   TISK:        Z – 7418
	   TISK:        Z – 7500
	   TISK:        Z – 7311
	   TISK:        Z – 7482
	   TISK:        Z – 7472
	   TISK:        Z – 7473
	   TISK:        Z – 7503
	   TISK:        Z – 7450
	   TISK:        Z – 7425
	   TISK:        Z – 7428
	   TISK:        Z – 7482
	   TISK:        Z – 7414
	   TISK:        Z – 7238
	   TISK:        Z – 7419
	   TISK:        Z – 7478
	   TISK:        Z – 7386
	   TISK:        Z – 7486
	   TISK:        Z – 7448
	   TISK:        Z – 7255
	   TISK:        Z – 7261
	   TISK:        Z – 7493
	   TISK:        Z – 7199
	   TISK:        Z – 7376
	   TISK:        Z – 7374
	   TISK:        Z – 7293
	   TISK:        Z – 7421
	   TISK:        Z – 7411
	   TISK:        Z – 7373
	   TISK:        Z – 7477
	   TISK:        Z – 7243
	   TISK:        Z – 7492
	   TISK:        Z – 7498
	   TISK:        Z – 7364
	   TISK:        Z – 7422
	   TISK:        Z – 7395
	   TISK:        Z – 7433
	   TISK:        Z – 7415
	   TISK:        Z – 7476
	   TISK:        Z – 7439
	   TISK:        Z – 7002
	   TISK:        Z – 7360
	   TISK:        Z – 6990
	   TISK:        Z – 7265
	   TISK:        Z – 7359
	   TISK:        Z – 7387
	   TISK:        Z – 7240
	   TISK:        Z – 7063
	   TISK:        Z – 7055
	   TISK:        Z – 7082
	   TISK:        Z – 7207
	   TISK:        Z – 7242
	   TISK:        Z – 7353
	   TISK:        Z – 6995
	   TISK:        Z – 7246
	   TISK:        Z – 7317
	   TISK:        Z – 7121
	   TISK:        Z – 7189
	   TISK:        Z – 7177
	   TISK:        Z – 7173
	   TISK:        Z – 7208
	   TISK:        Z – 7288
	   TISK:        Z – 7292
	   TISK:        Z – 7160
	   TISK:        Z – 7188
	   TISK:        Z – 7204
	   TISK:        Z – 6934
	   TISK:        Z – 7222
	   TISK:        Z – 7228
	   TISK:        Z – 7250
	   TISK:        Z – 7230
	   TISK:        Z – 7402
	   TISK:        Z – 7471
	   TISK:        Z – 7429
	   TISK:        Z – 7366
	   TISK:        Z – 7507
	   TISK:        Z – 7398
	   TISK:        Z – 7319
	   TISK:        Z – 7368
	   TISK:        Z – 7378
	   TISK:        Z – 7164
	   TISK:        Z – 7273
	   TISK:        Z – 7108
	   TISK:        Z – 7120
	   TISK:        Z – 7231
	   TISK:        Z – 7284
	   TISK:        Z – 7285
	   TISK:        Z – 7213
	   TISK:        Z – 7454
	   TISK:        Z – 7320
	   TISK:        Z – 7314
	   TISK:        Z – 7254
	   TISK:        Z – 7276
	   TISK:        Z – 7344
	   TISK:        Z – 7347
	   TISK:        Z – 7456
	   TISK:        Z – 7203
	   TISK:        Z – 7356
	   TISK:        Z – 7352
	   TISK:        Z – 7323
	   TISK:        Z – 7514
	   TISK:        Z – 7520
	   TISK:        Z – 7523
	   TISK:        Z – 7511

